
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

            
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 11/2017

(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, novembro de 2017

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus

Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais administrativos desta
Instituição.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           1 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor 
Willian Silva de Paula

Diretor Geral 
Fábio Luis Bezerra

Chefe de Departamento de Administração
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
William Benedito da Silva

Chefe de Gabinete
Josiane Luiza de Oliveira

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas
Roberto Antonio Nonenmacher

Coordenador de Execução Financeira e Orçamentária
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenador de Serviços de Apoio
Joni Olmiro Erbice dos Santos

Coordenadora do Setor de Compras
Elvira de Ávila Del Barco Santos

Coordenador de Contratos e Convênios
Rafael Freier

Coordenador do Setor de Almoxarifado e Patrimônio
Gabriel dos Santos de Brum

Coordenadora de Pesquisa
Andreia de Oliveira Vieira

Coordenador de Alojamento
Hélcio de Souza Junior

Coordenador de Extensão
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza

Coordenador de Registro Acadêmico
Sérgio Arantes Danna

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           2 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Núcleo de Apoio Psicopedagógico - NAPP
Rosani Nonenmacher

Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática
Adauto Nunes da Cunha 

Coordenador do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia
Genivaldo David de Souza Schlick

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria
Madison Willy Silva Cordeiro

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais
William Hajime Yonenaga

Coordenadora do Curso Técnico em Agropecuária
Analice Rodrigues dos Santos Suares

Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
Márcio Tadeu Vione

Coordenador dos Cursos Técnicos na Modalidade Subsequente 
Gessimar Nunes Camelo

Coordenador dos Cursos Técnicos na Modalidade Proeja
Nazareno José Manoel Martins

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           3 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Sumário

PORTARIAS...........................................................................................................................................5

ORDENS ADMINISTRATIVAS...............................................................................................................10

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS EM NOVEMBRO/2017.........................................................11

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS...........................................13

RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM NOVEMBRO/2017...................................................18

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS.......19

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           4 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIAS

PORTARIA n.º 188, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  de  Tecnologia  de  Mato

Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas  atribuições  legais,  conferidas  pela

Portaria IFMT n.º 866, de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017 e  a

Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegação de competências aos Diretores Gerais de

designação e dispensa de função,

Resolve:

Art.  1º –  Designar  a  servidora  abaixo  relacionada,  para  exercer,  na  qualidade  de

Substituta Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional deste

IFMT –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  nos  casos  de  afastamento  e  impedimento legal  ou

regulamentar do titular, conforme segue:

Substituta Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

Mariana Closs Salvador 2243961 Coordenadora de Pesquisa FG-02

Art. 2º – Cientifique-se e cumpra-se.

Fábio Luís Bezerra
Diretor Geral 

Portaria n. 866, de 19/04/2017
D.O.U de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           5 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 189, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT

nº  866,  de  19/04/2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20/04/2017  e  considerando  a  Comunicação

Interna  n.º 151/2017/DENIFMT/ CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS; 

Resolve:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão

organizadora do I Seminário do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais do IFMT -

Campus Campo Novo do Parecis, que ocorrerá no dia 30/11/2017, com apresentação de palestras:

PRESIDENTE:

William Hajime Yonenaga

MEMBROS:

Amanda Loiola de Carvalho

Lea Flores

Lourivani Bastos de Souza

Michele Rejane Coura da Silva

Tiago Alquaz Matias

William Benedito da Silva

Thiago Luiz Gobo de Freitas

Art. 2º - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Luís Bezerra
Diretor Geral 

Portaria n. 866, de 19/04/2017
D.O.U de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           6 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 190, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT

n.º 866, de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017; 

Resolve:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão

responsável  pela  elaboração  da  Proposta  de  Mestrado  para  IFMT -  Campus  Campo Novo do

Parecis:

PRESIDENTE:

José Luiz da Silva

MEMBROS:

Andréia de Oliveira Vieira

Carlos Jorge da Silva

Eunice Cláudia Schlick Souza

Franciele Caroline de Assis Valadão

Art. 2º - Determinar que uma proposta preliminar seja apresentada pela comissão até

dia 29/06/2018.

Art. 3º - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Luís Bezerra
Diretor Geral 

Portaria n. 866, de 19/04/2017
D.O.U de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           7 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 191, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

O  Diretor  Geral  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de Mato Grosso –

Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 866,

de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Edital n.º 111/2017/IFMT, destinado

ao provimento de vaga de Professor Substituto; 

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela

execução das provas de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o EDITAL N.º

111/2017/IFMT, destinado ao provimento de vaga de Professor Substituto no IFMT – Campus Campo Novo

do Parecis, conforme segue:

COMISSÃO ORGANIZADORA

MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n.º 1784588 

ROBERTO ANTONIO NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1804796

COMISSÃO EXAMINADORA

BANCA EXAMINADORA – ÁREA DE AGRONOMIA

Presidente: GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK – Matrícula SIAPE n.º 1100741 

Membro: CARLOS JORGE DA SILVA – Matrícula SIAPE n.º 1032297

Membro: ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754

Membro (Suplente): GESSIMAR NUNES CAMELO – Matrícula SIAPE n.º 2323584 

BANCA EXAMINADORA – ÁREA DE CONTABILIDADE

Presidente: WILLIAM HAJIME YONENAGA – Matrícula SIAPE n.º 1966346 

Membro: TIAGO ALQUAZ MATIAS – Matrícula SIAPE n.º 1078303

Membro: KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE n.º 2085450 

Membro (Suplente): MICHELE REJANE COURA DA SILVA – Matrícula SIAPE n.º 1900679
 

Art. 2º – Certifiquem-se e cumpra-se.

Fábio Luís Bezerra
Diretor Geral 

Portaria n. 866, de 19/04/2017
D.O.U de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           8 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 192, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –

Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 866,

de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, para atendimento do disposto na Instrução Normativa

n. 205, de 08 de abril de 1988, resolve:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a composição da Comissão de

Inventário Anual de Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis,

relativo ao exercício de 2017, que passa a ser a seguinte: 

Presidente:

GABRIEL DOS SANTOS DE BRUM

Membros: 

ADELMO CARLOS CIQUEIRA SILVA

ALLAN VINICIUS JACOBI

DAYANA LUIZA SCHWERZ 

ELOISE FRANCINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS

JOZEMAR LOPES LEÃO

JULIANO SOARES DE OLIVEIRA

LUANA ZAPELINI DA SILVEIRA

LUÍS ANTONIO ALVES DE TOLEDO FILHO

LÍGIA STEVANELLI PINHEIRO

MURILO DE SOUSA PEREIRA

WELBER DE CARVALHO BATISTA 

WELLINGTON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

WILLIAM RAMOS DE OLIVEIRA

WILLIAN ALBERTI

Art.  2º  -  Os  trabalhos  da  comissão  iniciam-se  na  data  da  publicação  desta  portaria  e  a

conclusão dos trabalhos deverá ser feita no prazo máximo de 30 dias.

Art. 3º - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

Fábio Luís Bezerra
Diretor Geral 

Portaria n. 866, de 19/04/2017
D.O.U de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           9 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 23, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT

n.º 866, de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017;

Resolve:

Art. 1º –  Alterar, a partir de 09/11/2017, a lotação do servidor  JULIANO SOARES DE

OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.º 2911497, do

Departamento  de  Administração  e  Planejamento/Almoxarifado  e  Patrimônio   para  o

Departamento de Administração e Planejamento/Protocolo deste IFMT – Campus Campo Novo do

Parecis.

Art. 2º – Cientifique-se e cumpra-se.

Fábio Luís Bezerra
Diretor Geral 

Portaria n. 866, de 19/04/2017
D.O.U de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           10 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS EM NOVEMBRO/2017

IFMT - CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR DA
DIÁRIA
EM R$

VALOR DA
PASSAGEM

EM R$

Caroline Oleinik Vezu 2659/17 Barra do Bugres
- MT

Participar no I Encontro
Estadual de

Empreendedorismo
Universitário, a realizar-se
em Barra do Bugres - MT
de 08/11 a 11/11/2017. 

08/11/17 12/11/17 557,04 --------

William Hajime
Yonenaga

2661/17 Barra do Bugres
- MT

Participação no I Encontro
Estadual de

Empreendedorismo
Universitário, a realizar-se
em Barra do Bugres – MT,

de 08 a 11/11/2017

08/11/17 12/11/17 557,04 --------

Andréia Fernanda
Silva Iocca

2670/17 Barra do Bugres
- MT

Participação no I Encontro
Estadual de

Empreendedorismo
Universitário, a realizar-se
em Barra do Bugres – MT,

de 08 a 11/11/2017

07/11/17 12/11/17 808,22 --------

William Benedito da
Silva

2784/17 Cuiabá - MT Participar do curso de
indicadores de

desempenho institucional
no período de 27/11 a

01/12, na Reitoria do IFMT

26/11/17 02/12/17 1.453,95 --------

Nazareno José
Manoel Martins

2802/17 Cuiabá - MT
Participar do curso de

indicadores de
desempenho institucional

no período de 27/11 a
01/12, na Reitoria do IFMT

26/11/17 02/12/17 1.199,80 --------

Roberto Antonio
Nonenmacher

2938/17 Tangará da Serra
- MT

Viagem  de urgência para
resolver o problema Do

token, na Receita Federal
do Brasil

01/11/17 01/11/17 66,88 --------

Joni Olmiro Erbice
dos Santos

3133/17 Cuiabá - MT
Atender convocação para
buscar malotes contendo
materiais do vestibular do

curso superior

23/11/17 24/11/17 259,26 ---------

Joni Olmiro Erbice
dos Santos

3192/17 Cuiabá - MT
Atender convocação para

levar malote contendo
materiais do vestibular do
curso superior e revisão do

projeto de calçamento

28/11/17 30/11/17 439,04 ---------

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           11 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DIÁRIAS E PASSAGENS/IFMT – CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR DA
DIÁRIA
EM R$

VALOR DA
PASSAGEM

EM R$

Gilcélio Luiz Peres 2632/17 João Pessoa - PB Participar da REDITEC 2017 19/11/17 24/11/17 1.214,25 1.253,18

Pedro Clarindo da
Silva Neto

2704/17 Cuiabá - MT

Ministrar oficina no circuito
de artes e cultura do

Campus Avançado Tangará
da Serra

24/11/17 26/11/17 421,68
---------

Eduardo Machado
dos Santos

2710/17
Tangará da
Serra- MT

Ministrar oficina no circuito
de artes e cultura do

Campus Avançado Tangará
da Serra

23/11/17 26/11/17 400,86 857,68

Simone de Miranda 2748/17
Tangará da Serra

- MT

Ministrar oficina no circuito
de artes e cultura do

Campus Avançado Tangará
da Serra

24/11/17 26/11/17 421,68 ---------

Michelle Fernanda
Martin

3064/17
Campo Novo do

Parecis - MT

Participar de reunião com o
Departamento de

Administração de Campo
Novo do Parecis

30/11/17 02/12/17 400,86 --------

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           12 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

 QUADRO 1 - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
 CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Descrição dos cargos e atividades
do plano de cargos do órgão em
que há ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final
do exercício Fiscalização dos Contratos Portaria n.º

2017 2016

Limpeza – Contrato 18/2016 8 17

Presidente da comissão de fiscalização: Paulo
de Jesus Abreu dos Santos.
Menbros da comissão de fiscalização: Eloise
Francine  de  Oliveira  Guimaraes,  Kesley
Gomes  Pedroso,  Wellington  Rodrigues  de
Albuquerque.

213/2016

Motorista – Contrato 20/2016 1 1 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos.
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos. 194/2016

Motorista – Contrato 50/2017 1 -

Auxiliar Rural – Contrato 26/2016 2 2 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos.
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos. 03/2017

Jardineiro – Contrato 23/2016 1 1 Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos Santos. 215/2016

Cozinheiro - Contrato 22/2016 5 5 Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Willian Alberti. 214/2016

Ajudante de Cozinha - Contrato 
22/2016 4 4

Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Willian Alberti. 214/2016

Copeira - Contrato 24/2016 1 - Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos.
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.

05/2017

Oficial  de  Serviços  Gerais  –
Contrato 02/2017 2 -

Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos Santos. 21/2017

Vigilância  armada  (postos)  –
Contrato 03/2017 3 -

Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto:  Pedro Gabriel  Gomes Borges de
Souza.

03/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           13 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO 2 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE 
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos

Ano do
contrato

Área Natureza Nª do
Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2016 2017

2016 12 O 18/2016

SHEKINAH
CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS
EIRELLI-EPP,

03.761.180/0001-
12

01/11/16 01/11/17 50.854,34 28.978,37 A

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           14 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO  3  -  CONTRATOS  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  LOCAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos

Ano do
Contrato

Área Natureza
Identificação
do Contrato

Empresa Período Contratual 
Sit Valor Mensal R$

Início Fim 2016 2017

2016 2 O
20/2016

Motorista

DISKLIMPEZA
SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES
EIRELI 08/11/16 08/11/17 A

4.882,28 +
diárias

R$ 5.261,76

 + diárias

2017 2 O
50/2017

Motorista

LIDERANÇA
LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO
LTDA

08/11/17 08/11/18 A -
5.882,48 +

diárias

2016 9 O
23/2016

Jardineiro

LIDERANÇA
LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO
LTDA 07/12/16 07/12/17 A 3.104,00 3.371,07

2016 9 O
26/2016

Auxiliar  rural

NORTE SUL
LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO
LTDA 19/12/16 19/12/17 A 6.027,70 6.216,56

2016 13 O

22/2016
Cozinheiro e
ajudante de

cozinha

PRESTATIVA –
EMPRESA

PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA 11/12/16 11/12/16 A 30.744,75 33.512,56

2016 4 O
24/2016
Copeira

PRESTATIVA –
EMPRESA

PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA 16/01/17 16/01/18 A - 2.833,73

2017 9 O

02/2017 
Oficial de
Serviços
Gerais

DISKLIMPEZA
SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES
EIRELI 07/02/17 07/02/18 A -

11.724,16

2017 1 O

03/2017
Vigilância
Armada

UNIVERSAL
SEGURANÇA LTDA 02/03/17 02/03/18 A - 29.359,23

Legendas:
Área:
 
1. Segurança;
2. Transportes;
3. Informática;
4. Copeiragem;
5. Recepção;
6. Reprografia;

7. Telecomunicações;
8. Manutenção de bens móvies
9. Manutenção de bens imóveis
10. Brigadistas
11. Apoio  Administrativo  –  Menores
Aprendizes
12. Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           15 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO 4 - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

Descrição dos cargos e atividades
do plano de cargos do órgão em
que há ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final do
exercício Fiscalização dos Contratos Portaria n.º

2017 2016

Limpeza – Contrato 10/2016 6 6
Presidente  da  comissão  de  fiscalização:
Daniel da Silva Dalberto
Membro: Debora Neves de Mello

N° 80/2016

Vigilância  armada  noturno
(postos) – Contrato 05/2017 1 -

Fiscal: Debora Neves de Mello
Substituto: Luis Cláudio Alves Viana N° 38/2017

Vigilância armada diurno (postos) 
– Contrato 04/2017

1 - Fiscal: Debora Neves de Mello
Substituto: Luis Cláudio Alves Viana

N° 39/2017

QUADRO 5 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE 
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos

Ano do
contrato

Área Natureza
Nª do

Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2016 2017

2016 L O 10/2016

ALDORI DOS
SANTOS

COLERAUS &
CIA LTDA

02/05/16 02/05/17 21.983,22 16.005,39 A

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           16 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO  6  -  CONTRATOS  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  LOCAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos

Ano do
Contrato

Área Natureza
Identificação do

Contrato
Empresa Período Contratual 

Sit Valor Mensal R$
Início Fim 2016 2017

2017 1 O

05/2017
Vigilância
Armada
noturna

UNIVERSAL
SEGURANÇA

LTDA 02/03/17 02/03/18 A -
10.224,09

2017 1 O

04/2017
Vigilância

Armada diurna

UNIVERSAL
SEGURANÇA

LTDA 23/02/17 23/02/18 A -
8.879,95

Legendas:
Área:
 
1. Segurança;
2. Transportes;
3. Informática;
4. Copeiragem;
5. Recepção;
6. Reprografia;

7. Telecomunicações;

8. Manutenção de bens móvies
9. Manutenção de bens imóveis
10. Brigadistas
11. Apoio Administrativo – Menores Aprendizes
12. Limpeza e higiêne
13. Outras

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           17 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM NOVEMBRO/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           18 a 19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL DO
CAMPUS

NOME PORTARIA N.º

ALLAN VINICIUS JACOBI 88, de 08/05/2017 CNP

FÁBIO LUÍS BEZERRA 931, de 26/04/2017 RTR

GABRIEL DOS SANTOS DE BRUM 88, de 08/05/2017 CNP

HELCIO DE SOUZA JUNIOR 137, de 02/08/2017CNP

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 88, de 08/05/2017 CNP

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 88, de 08/05/2017 CNP

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA 141, de 07/08/2017 CNP

WILLIAN ALBERTI 97, de 29/05/2017 CNP

WILLIAM BENEDITO DA SILVA 123, de 06/07/2017 CNP

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO/2017           19 a 19


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS EM NOVEMBRO/2017
	DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
	RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM NOVEMBRO/2017
	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS

